
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE
studenta:   Leona Loufková 
s názvem: Financování krizového řízení a krizových opatření na úrovni územních samosprávných
celků

Hodnocení diplomové práce dosahuje následující úrovně:

1. Přístup studenta k řešení úkolu (připravenost, iniciativa, pracovní morálka a samostatnost
studenta). (0 – 30)* 

28 

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 20 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)* 

9 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)* 

37 

5. Celkový počet bodů 94 

* Detailní popis hodnocení uveďte v komentáři 

Návrh otázek k obhajobě

1. Diplomová práce stanovuje přesný výpočet částky na přípravu a řešení krizových situací pro
územní samosprávné celky. Nezatíží vypočtená částka nadměrně rozpočty těchto celků (obec, obec s
rozšířenou působností a kraj)?

2. V diplomové práci jsou rozdílné základní částky pro obec (100 Kč/obyv), ORP 5 Kč/obyv) a kraj (10
Kč/obyv). Proč je zvolen tento rozdílný přístup?

3. K tomu, aby se tato problematika mohla řešit, autorka diplomové práce navrhuje legislativní
změny v zákoně o krizovém řízení a následně vydání prováděcího předpisu (nařízení vlády) s
přesným postupem k naplnění požadavků § 25 zákona o krizovém řízení. Proč je zvolen tento postup
a ne např. vydání metodického pokynu?

Celkové hodnocení úrovně vypracování diplomové práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Tato diplomová práce poukazuje na jednu oblast ve financování obcí, která v současné době není uspokojivě
řešena. Jednotlivé územní samosprávné celky v současné době řeší stanovení částky na přípravu a řešení
krizových situací velice odlišně a mnohdy zcela neuspokojivě. toto může mít nedozírné následky na
obyvatelstvo.

V práci je brilantně nastavený precizní systém pro každý územně samosprávný celek tak, aby nebylo možné
tuto oblast podfinancovat či případně zbytečně přefinancovat. Zohledňuje jednotlivé aspekty v území a to
jak ohrožující, tak přispívající k jeho ochraně. V neposlední řadě také zohledňuje velikost obce a to jak ze
strany obyvatelstva, tak plochy.

Tato diplomová práce má potenciál k tomu, aby byla použita jako podklad pro činnost v rámci legislativního
procesu v ČR.       

Jméno a příjmení: mjr. Ing. Zdeněk Koco
Organizace: Pracoviště prevence a OOB a KŘ – Sokolov
Kontaktní adresa: Petra Chelčického 1560, 356 01 Sokolov


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


